1

2021 年 5 月 26 日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  有 働  敦
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経営企画・ I R 部長  河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

株式会社ハピネライフ一光が実施する第三者割当増資の引受に関するお知らせ

 東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：有働 敦、以下「東邦ホール

ディングス」「当社」）は、このたび、株式会社メディカル一光グループ（本社：三重県、代表取締

役社長：南野 利久、以下「メディカル一光グループ」）の連結子会社である株式会社ハピネライ

フ一光（以下「ハピネライフ一光」）が実施する第三者割当増資に応じ、普通株式を取得しますの

で、下記のとおりお知らせいたします。
記

１．本件の目的
東邦ホールディングスは、医療・健康・介護分野に携わる企業集団として、「全ては健康を願

う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、顧

客支援システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への

取り組みを積極的に推進しております。
一方、メディカル一光グループは、「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」と

いう理念のもと、調剤薬局事業、ヘルスケア事業、医薬品卸事業を中心に事業を展開しておりま

す。ヘルスケア事業につきましては、三重県をはじめ西日本を中心とした 2 府 7 県で、有料老人

ホームなどの居住系介護施設 42 施設（居室数 1,417 室）を運営する他、通所介護事業、居宅介護

支援事業、福祉用具レンタル事業などの介護サービスを提供しております。
我が国の 75 歳以上（後期高齢者）の人口は 2055 年まで増え続けるとの統計もあり、介護市場

は今後も長期にわたり成長すると見込まれております。ハピネライフ一光では、介護サービスの

利用者増加や多様化する介護ニーズに応えるため、ヘルスケア事業に関する M&A や、有料老人

ホームの建設等を予定しており、当社は、今回の第三者割当増資引受を通じて、これらの取り組

みを資金面でサポートするとともに、両社のノウハウを活用することで、利用者の満足度向上に

向けた取り組みを推進してまいります。

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
（１）取 得 株 式 数 ： 普通株式 300 株
（２）取 得 価 額  ：375 百万円
（３）取得前の所有株式数 ： 0 株（持株比率：0%）
（４）取得後の所有株式数 ：300 株（持株比率：12.5%）
（５）株 式 取 得 日 ：2021 年 6 月 8 日（予定）

2

３．ハピネライフ一光の概要
（１）名   称 ： 株式会社ハピネライフ一光
（２）所 在 地 ： 三重県津市西丸之内 36 番 25 号
（３）代 表 者 ： 代表取締役社長 南野 利久
（４）事 業 内 容 ： ヘルスケア事業
（５）資 本 金 ： 90 百万円
（６）設 立 年 月 ： 2005 年 10 月

４．今後の見通し

当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上